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D1.U.U1 М одуль университета 134 11122
333 25 25 9GG 9GS 424 368 108 5 324 72 36 12S 36 144 18 - 72 9 324 54 72

Б1.0.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

Б1.0.01.02 Философия 3 3 3 108 108 54 18 36 3 108 18

о Б1.0.01.03 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 136 152 36 2 72 36 36 72 36 36 2 72 36

□ Б1.0.01.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

у Б1.0.01.05 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

Б1.0.01.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

□ Б1.0.01.07 Экономика 2 2 2 72 72 36 36 72 18 18 36

п Б1.0.01.08 Основы права 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

Б1.0.02 Модуль направления подготовки
11222
33445
55667

12344
556 67 122 122 4392 4392 1830 2022 540 48 406 16 576 108 90 36 270 72 II0 720 126 126 54 306 108 21 756 90 144 72

Б1.0.02.01 Общая химия 1 6 6 216 216 90 90 36 2 54 6 216 36 54 90 36

Б1.0.02.02 Неорганическая химия 2 6 6 216 216 108 72 36 4 54 216 36 54 18 72 36

Б1.0.02.03 Аналитическая химия 3 10 10 360 360 144 180 36 2 23 10 360 36 72 36

Б1.0.02.04 Физико-химические методы анализа 5 3 3 108 108 64 44 2 28

Б1.0.02.05 Процессы и аппараты химической технологии 6 5 6 12 12 432 432 160 236 36 4

Б1.0.02.06 Прикладная механика 5 34 8 8 288 288 110 142 36 4 2 72 18 18

Б1.0.02.07 Инженерная графика 4 3 3 108 108 56 52 2

□ Б1.0.02.08 Математика 1 1 5 5 180 180 72 72 36 2 5 180 36 36 72 36 11
Б1.0.02.09 Математика 2 2 6 6 216 216 72 108 36 2 216 36 36 108 36

П Б1.0.02.Ю Общая химическая технология 7 6 7 12 12 432 432 192 204 36 4

□ Б1.0.02.11 Материаловедение 4 5 5 180 180 42 102 36 2

п Б1.0.02.12 Информатика 2 3 3 108 108 54 54 2 т :. Ю8 18 36 54

□ Б1.0.02.13 Системы управления химико-технологическими 
процессами 5 4 4 144 144 64 44 36 2

Б1.0.02.14 Физика 2 1 10 10 360 360 144 180 36 4 5 180 36 36 108 180 36 36 72 36

□ Б1.0.02.15 Органическая химия (Раздел I) 3 9 9 324 324 126 162 36 2 52 9 324 36 72 18

□ Б1.0.02.16 Органическая химия (Раздел II) 4 8 8 288 288 140 112 36 4 42

□ Б1.0.02.17 Физическая химия (Раздел I) 5 5 5 180 180 96 48 36 2 56

п Б1.0.02.18 Физическая химия (Раздел II) б 7 7 252 252 96 120 36 2 50

Б1.0.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 246 328 328 164 164 :;::1 72 36 36 72 36

Б1.0.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 164 164 | 72 36 36 72 36

п Б1.0.ДВ.01.02 Спортивные и подвижные игры 246 328 328 164 164 72 36 36 72 36

ж Б1.0.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура 246 328 328 164 164
........

72 36 36 72 36

Б1.В.01 Модуль профиля 25677
788

14567
8 72 72 2592 2592 1070 1234 288 4Q 184 5

180

180 18 54 18 90 216 18 54 18 90 36

Б1.В.01.01 Техника лабораторного эксперимента 2 1 И И 396 396 180 180 36 8 5 180 18 54 18 90 216 18 54 18 90 36

и Б1.В.01.02 Коллоидная химия 5 5 5 180 180 64 80 36 2 26

Б1.В.01.03 Электротехника и промышленная электроника 4 з 3 108 108 56 52 2 И
□ Б1.В.01.04 Экологическая безопасность химических 

производств 7 3 3 108 108 64 44 2

□ Б1.В.01.05 Биологическая химия 6 7 7 252 252 112 104 36 4
Б1.В.01.06 Промышленная органическая химия 7 7 7 252 252 96 120 36 й 38 S

п Б1.В.01.07 Химия косметических средств 8 6 6 216 216 88 92 36 4 2i  1
□ Б1.В.01.08 Химия и технология БАВ и лекарственных 8 10 10 360 360 88 236 36 4 24

□ Б1.В.01.09
Технология, оборудование заводов и 
проектирование производств биологически 
активных веществ

7 6 6 216 216 96 84 36 2
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Б1.В.01.10 Химия и технология пестицидов 7 5 5 180 180 64 80 36 2 26

и Б1.В.01.11 Метрология, стандартизация и сертификация 8 3 3 108 108 66 42 2

Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1) 5 3 3 108 108 48 60 2

51.B.0i.flB.0i.l
Основы изобретательской деятельности и 
патентоведение 5 3 3 108 108 48 60 2

и Б1.В.01.ДВ.01.С Основы научной деятельности 5 3 3 108 108 48 60 2
Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2) 6 3 3 108 108 48 60 2 25
Б1.В.01.ДВ.02.С Химическая микробиология 6 3 3 108 108 48 60 г 26

Блок
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Б2.В.01.01(У)
научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

4 6 6 216 216 4 212 162

Б2.В.02 Производственная практика 68 9 9 324 324 8 316 252

Б2.В.02.01(П) технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 3 3 108 108 4 104 82

Б2.В.02.02(П) научно-исследовательская работа 8 6 6 216 216 4 212 162
■

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 6 6 216 216 2 214

ФТД.01 аимия пигментив 6 2 2 72 72 32 40

ФТД.02 Основы информационной безопасности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

□ ФТД.03 Планирование профессиональной деятельности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

Q ФТД.04 Ппглничлиия ВПППНТРПГКПЙ ЛРЯТРЛКНПГТИ 3 ? 2 72 72 36 36 2 72 18 18

□ ФТД.05 Финансовая грамотность и основы управления 
личными финансами 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

и ФТД.06 Основы вожатской деятельности 4 2 2 72 72 28 44

□ ФТД.07 Профессионально-ориентированный 
иностранный язык 6 3 3 108 108 64 44
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.0 Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б1.0.01 Модуль университета
Б1.0.01.01 История (история России, всеобщая история) УК-5
Б1.0.01.02 Философия УК-5
Б1.0.01.03 Иностранный язык УК-4
Б1.0.01.04 Физическая культура и спорт УК-7
Б1.0.01.05 Безопасность жизнедеятельности УК-8
Б1.0.01.06 Русский язык и культура речи УК-4
Б1.0.01.07 Экономика УК-10

Б1.0.01.08 Основы права УК-2; УК-11
Б1.0.02 Модуль направления подготовки

Б1.0.02.01 Общая химия ОПК-1
Б1.0.02.02 Неорганическая химия ОПК-1
Б1.0.02.03 Аналитическая химия ОПК-1
Б1.0.02.04 Физико-химические методы анализа ОПК-2
Б1.0.02.05 Процессы и аппараты химической технологии ОПК-4
Б1.0.02.06 Прикладная механика ОПК-2
Б1.0.02.07 Инженерная графика ОПК-2
Б1.0.02.08 Математика 1 УК-1; ОПК-2
Б1.0.02.09 Математика 2 УК-1; ОПК-2
Б1.0.02.10 Общая химическая технология ОПК-4
Б1.0.02.11 Материаловедение ОПК-5
Б1.0.02.12 Информатика ОПК-2; ОПК-6

Б1.0.02.13 Системы управления химико-технологическими 
процессами

УК-3; ОПК-3

Б1.0.02.14 Физика ОПК-2
Б1.0.02.15 Органическая химия (Раздел I) ОПК-1
Б1.0.02.16 Органическая химия (Раздел II) ОПК-1
Б1.0.02.17 Физическая химия (Раздел I) ОПК-2
Б1.0.02.18 Физическая химия (Раздел II) ОПК-2

Б1.0.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту

Б1.0.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка УК-7
Б1.0.ДВ.01.02 Спортивные и подвижные игры УК-7
Б1.0.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура УК-7

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-2; ПК-3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.01 Модуль профиля
Б1.В.01.01 Техника лабораторного эксперимента ПК-1

Б1.В.01.02 Коллоидная химия ПК-1

Б1 В.01.03 ^noirrnnTQvuM i/a м nnnM Liiim auuan ^nciirrnnuMi/э p v  iv ,/ \ i  i r n \ u  r i  ■ i p u i ' i u i m / i u i  i i  1и л  iv . i \  i p u i  i r n x u ПК-2
Б1 В.01.04 4 i / n n n r M u a r i / 3 a  f i f l o n n a r u n r T L  v m m m u q /^i/ m v  п п л м о о п п г т о

m ' I W / I U I  П  IV .V .I4U /I U W U I  i u \ , l  1 W \ ,I U  Л Г М '| Г П Ч .Ч .| \ П А  l l | ^ V » I J U V ^ V . !  и ПК-2

Б1.В.01.05 Биологическая химия ПК-1

Б1.В.01.06 Промышленная органическая химия ПК-2

Б1.В.01.07 Химия косметических средств ПК-2

Б1.В.01.08 Химия и технология БАВ и лекарственных препаратов ПК-2

Б1.В.01.09 Технология, оборудование заводов и проектирование 
производств биологически активных веществ

ПК-2; ПК-3

Б1.В.01.10 Химия и технология пестицидов ПК-2

Б1.В.01.11 Метрология, стандартизация и сертификация ПК-3

Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1)

Б1.В.01.ДВ.01.01 Основы изобретательской деятельности и 
патентоведение

ПК-3

Б1.В.01.ДВ.01.02 Основы научной деятельности ПК-3

Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2)
Б1.В.01.ДВ.02.01 Химическая микробиология ПК-1

Б1.В.01.ДВ.02.02 Основы биотехнологии ПК-1

Б2 Практика УК-б; УК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.0 Обязательная часть

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-6; УК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.В.01 Учебная практика

Б2.В.01.01(У)
научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

УК-б; ПК-1

Б2.В.02 Производственная практика

Б2.В.02.01(П) технологическая (проектно-технологическая) 
практика

УК-9; ( IK-2; р 1К-3

Б2.В.02.02(П) научно-исследовательская работа ПК-2; ПК-3

БЗ Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3

ФТД Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; УК-10; ПК-2

ФТД. 01 Химия пигментов ПК-2

ФТД.02 Основы информационной безопасности УК-1

ФТД. 03 Планирование профессиональной деятельности УК-Ь
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

ФТД.04 Организация волонтерской деятельности УК-3; УК-7

ФТД.05 Финансовая грамотность и основы управления 
личными финансами

УК-10

ФТЛ nfi Основы вожатской деятельности УК-2; УК-3

ФТД.07
Профессионально-ориентированный иностранный 
язык

УК-4
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